ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº001/2021

A Prefeitura Municipal de Araguatins, Estado do Tocantins, torna público para

conhecimento dos interessados a Chamada Pública para aquisição de gêneros

alimentícios, diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou

suas organizações, destinado ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE,

considerando o disposto no artigo 21 da Lei 11.947/2009 e na Resolução CD/FNDE nº

26/2013  .

O Edital estabelece as condições e demais informações necessárias à participação,

poderá ser obtido na Secretaria Municipal de Educação no Departamento da

Alimentação Escolar com Haysa Fernandes da Silva, Nutricionista, localizada Avenida

Pedro Ludovico, Centro, nº348, e no Sindicato dos Trabalhadores Rurais, com

Presidente dos trabalhadores Rurais José Conceição, No escritório regional  da

Ruraltins, com Ricardo  Anderson Perreira,  nas escolas da Sede e  rurais, Na Radio

Sucesso FM, com Getulio Carneiro, Escola Municipal Professora Nair

Duarte,Escola Municipal São Vicente Ferrer, Escola Municipal Professora Maria

de Lourdes Milhomem Fernandes e  Escola Municipal Aureliano José Ferreira,

localizada no Distrito de Macaúba s/nº, Escola Municipal Maringá situada no PA

Maringá situada na rua Principal s/nº, ,Escola Municipal Pr. Vitorio, localizada no

distrito de Araguanópolins. Escola Municipal Rui Barbosa, situada no povo

Taquarizinho, Escola Municipal Vereador Guilherme Parente, localizado no

Povoado Natal.  Comunica aos interessados que está procedendo durante o período

de 09 de Fevereiro a 10 de Março 2021, das 08h – 12h, estamos atendendo por

agendamentos, entre em contato com Haysa Fernandes. (63) 99962-5866,  Os

interessados (Grupos Formais, Informais ou Fornecedores Individuais) deverão

apresentar a documentação para habitação e Projeto de Venda dentro do prazo

previsto acima, em que o Julgamento das Propostas ocorrerá no dia 10 de Março

de 2021, às 08h30min, no Auditório da Escola Municipal Profª Nair Duarte, Localizada

na  rua Bartolomeu Bueno da Silva, nºs/n Centro.  CEP 77.950-000. Araguatins-TO.

Todos os participantes devem usar  máscara e manter o distanciamento dos

demais participantes durante o chamamento público.

Haysa Fernandes da Silva

Nutricionista